

## Contact

[www.linkedin.com/in/claudia-labarca-682454](http://www.linkedin.com/in/claudia-labarca-682454) (LinkedIn)

## Top Skills

English  
Public Relations  
International Relations

## Publications

Journal Articles (last 5 years, part II)  
Journal Articles (last five years)  
Research  
Book chapters

# Claudia Labarca

Associate Professor Universidad Católica de Chile  
Chile

## Summary

Profesor Asociado en Pontificia Universidad Católica. PhD Durham University, UK, Master en Gestión de Comunicaciones (Universidad Autónoma de Barcelona). Experiencia en gestión, docencia e investigación. Columnista Diario Financiero, asesora en comunicaciones y gestión de la confianza. Investigación en comunicaciones de negocios, específicamente con China, confianza y comunicación corporativa. Actual Secretaria Académica Facultad de Comunicaciones, miembro del Comité Ejecutivo de la Facultad de Comunicaciones UC. Profesora MBA UC

---

## Experience

Facultad de Comunicaciones Universidad Católica de Chile  
Associate Professor, Academic Secretary  
March 2010 - Present (13 years 6 months)  
Universidad Católica de Chile

ARBOLA TRADING CORPORATION  
Marketing Specialist  
March 2004 - July 2005 (1 year 5 months)  
Greater Los Angeles Area

---

## Education

Durham University  
Doctor of Philosophy (PhD), International Relations and Affairs · (2007 - 2012)

Universitat Autònoma de Barcelona  
Master's degree, Business/Corporate Communications · (1998 - 2000)

Pontificia Universidad Católica de Chile  
Licenciado en Información, Periodismo · (1990 - 1995)